Государственный комитет Республики Карелия

по ценам и тарифам
г. Петрозаводск

Протокол

заседания Правления Государственного комитета Республики Карелия

по ценам и тарифам
от 28 декабря 2017 года                                                                                                              № 186
Утверждаю:

И.о Председателя
Государственного комитета
Республики Карелия

по ценам и тарифам
Г.А. Суржко
Председательствовал:                                                                                                                                        Г.А Суржко
Присутствовали:

Члены Правления
Государственного комитета

Республики Карелия по ценам и тарифам:                                                                                                                                                                                                                                                                                                    В.В Липская
                         Е.А. Карева
      Ю.Г. Порывкина
от Государственного комитета
Республики Карелия по ценам и тарифам:
	ведущий специалист отдела регулирования тарифов в электроэнергетике и непромышленной сфере
	О.В. Сергеева

от Министерства
по дорожному хозяйству, транспорту и связи
Республики Карелия :
	главный специалист
	Р.Р. Дищева

от бюджетного учреждения Республики Карелия

«Аэропорт «Петрозаводск»:
	начальник планово-экономического отдела

(по доверенности от 27 декабря 2017 года)

ведущий экономист

(по доверенности от 27 декабря 2016 года)
	С.А. Киселева

С.А. Федоров

Повестка заседания Правления:

Об установлении сборов и тарифов на услуги в аэропорту, оказываемые бюджетным учреждением Республики Карелия «Аэропорт «Петрозаводск» (далее – БУ РК «Аэропорт «Петрозаводск»), на 2018 - 2020 годы.
Выступили: Г.А. Суржко, В.В. Липская, О.В. Сергеева, Р.Р. Дищева , С.А. Федоров.
Отметили:

1. Проект постановления Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам направлен в Управление Федеральной антимонопольной службы по Республике Карелия и принят им к сведению.
2. При определении необходимой валовой выручки, учитываемой при формировании регулируемых сборов и тарифов на услуги в аэропортах, экспертной группой учитывались показатели Прогноза социально-экономического развития Российской Федерации на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов.
3. Расчет предельных уровней ставок сборов и тарифов по видам регулируемых услуг на 2018 – 2020 годы экспертной группой произведен на базе отчетных данных за 2016 год и прогнозных данных на 2017 – 2020 годы.
4. Недофинансирование БУ РК «Аэропорт «Петрозаводск» в 2017 году. Сокращение объема средств, выделяемых из бюджета Республики Карелия на выполнение государственного задания и иные цели на  2018-2020 гг.

5. БУ РК «Аэропорт «Петрозаводск» рекомендовано рассмотреть вопрос о разработке и утверждении плана проведения мероприятий по оптимизации расходов учреждения.
В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 28 февраля 1995 года № 221 «О мерах по упорядочению государственного регулирования цен (тарифов)», постановлением Правительства Российской Федерации от 7 марта 1995 года № 239 «О мерах по упорядочению государственного регулирования цен (тарифов)», постановлением Правительства Российской Федерации от 23 апреля 2008 года № 293 «О государственном регулировании цен (тарифов, сборов) на услуги субъектов естественных монополий в транспортных терминалах, портах, аэропортах и услуги по использованию инфраструктуры внутренних водных путей», постановлением Правительства Российской Федерации от
10 декабря 2008 года № 950 «Об участии органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации в области государственного регулирования тарифов в осуществлении государственного регулирования и контроля деятельности субъектов естественных монополий», постановлением Правительства Республики Карелия от 1 ноября 2007 года
№ 161-П «О способах государственного регулирования цен (тарифов) в Республике Карелия»

Правление Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам решило:

1. Заключение экспертной группы Госкомитета Республики Карелия по ценам и тарифам от 22 декабря 2017 года принять за основу расчета предельных уровней ставок сборов и тарифов на услуги в аэропортах по видам регулируемых услуг на 2018 - 2020 годы.
2. Установить и ввести в действие с 1 января 2018 года по 31 декабря 2020 года предельные максимальные аэропортовые сборы и тарифы на услуги в аэропорту, оказываемые бюджетным учреждением  Республики Карелия  «Аэропорт «Петрозаводск», согласно приложениям № 1 и № 2.
3. Направить в адрес БУ РК «Аэропорт «Петрозаводск», Министерства по дорожному хозяйству, транспорту и связи Республики Карелия постановление Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам от 28 декабря 2017 года № 217 и протокол заседания Правления Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам от 28 декабря 2017 года №  186.
Результаты голосования:

«за» — Г.А. Суржко, Е.А. Карева, В.В. Липская; Ю.Г Порывкина.
«против» — нет;

«воздержались» — нет.
Протокол вела                                                                                                              О.В. Сергеева
PAGE
2